内閣感染症危機管理統括庁同時発表

岐阜県政記者クラブ加盟社各位

【令和７年度 感染症危機管理対応訓練】

初動対処に係る大臣と知事等との緊急連絡会議（訓練）への参加について

県では、新興感染症の発生に備え、関係機関等との連携強化を図っています。

この度、下記のとおり、政府と都道府県との緊急連絡会議（訓練）に参加しますので、

お知らせします。

記

１ 日 時  令和７年１１月１８日（火）１５時００分～１５時３０分（予定）

２ 場 所  県庁１５階 健康福祉部会議室（オンライン参加）

３ 出席者  ＜政府＞

（予定）   感染症危機管理担当大臣 城内
きうち

 実
みのる

氏 他

＜都道府県＞

全都道府県より各１名

※本県は健康福祉部次長が出席

４ 内 容  政府による標記訓練の一環として、感染症危機管理担当大臣と各都道府県知

事等でオンライン会議を開催し、有事における総理指示の共有や都道府県か

ら政府への現状報告、要望等、迅速な情報共有について相互に確認を行うも

の

５ 主 催  内閣感染症危機管理統括庁

令和７年１１月１７日（月） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

感染症対策推進課 企画係 川崎
内線 3340
直通 058-272-8450
ＦＡＸ 058-278-3550